0
0

1
8

7
4

0

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Л7.ОГ.Л0/У

1 Г  л  ~11' О проведении заседания
Астраханского отделения
Всероссийского научного
общества кардиологов с
секцией врачей функцио­
нальной диагностики

С целью повышения уровня профессиональных знаний медицинских
работников учреждений здравоохранения Астраханской области:

1. Провести 28.04.2015 в 15.00 часов заседание Астраханского отделе­
ния Всероссийского научного общества кардиологов с секцией врачей функ­
циональной диагностики (далее -  заседание) в конференц-зале ФГБУ «Феде­
ральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохране­
ния Российской Федерации (Астрахань) (далее -  ФГБУ «ФЦССХ» Минздра­
ва России (г. Астрахань)) по адресу: г. Астрахань, ул. Покровская роща,
дом 4.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения заседания.
3. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здраво­

охранения Астраханской области направить врачей по специальностям: кар­
диология и функциональная диагностика для участия в работе заседания.

4. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и него­
сударственных учреждений здравоохранения направить для участия в меро­
приятии специалистов, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения.

5. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохране­
ния Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический
центр» Шумеленковой В.Н. разместить на официальном сайте министерства
здравоохранения Астраханской области настоящее распоряжение в течение
трех дней со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра здравоохранения Астраханской области Смирно­
ву С.Н.

Министр П.Г. Джуваляков

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением министерства
здравоохранения
Астраханской области
от Р ¥ ,О (/.1 0 &  № б& 5р

Программа
заседания Астраханского отделения Всероссийского научного общества

кардиологов с секцией врачей функциональной диагностики

Время Мероприятия

14.30-15.00 Регистрация участников

15.00-15.30 Хирургическая и ультразвуковая анатомия аортального клапана
и аорты. Современные ультразвуковые визуализирующие мето­
ды. Стандарты, нормативы
Докладчик: Анашкина Юлия Юрьевна -  врач функциональной
диагностики консультативно-диагностического отделения
ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава России (г. Астрахань)

15.30-16.00 Острый аортальный синдром. Современный взгляд на старую
проблему. Разбор клинического случая
Докладчик: Кадрабулатова София Сабировна -  врач функцио­
нальной диагностики, врач-кардиолог консультативно­
диагностического отделения ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава Рос­
сии (г. Астрахань)

16.00-16.30 Мультиспиральная компьютерная томография в диагностике
патологии грудной аорты. Преимущества метода и возможные
ошибки интерпретации
Докладчик: Николаева Екатерина Викторовна -  врач-
рентгенолог отделения лучевой диагностики ФГБУ «ФЦССХ»
Минздрава России (г. Астрахань)

16.30-17.00 Тактика хирургического лечения при остром аортальном син­
дроме. Гибридные оперативные вмешательства
Докладчик: Гапонов Александр Прохорович -  врач по рентге-
нэндоваскулярной диагностики и лечению отделения рентген-
генохирургических методов диагностики и лечения ФГБУ
«ФЦССХ» Минздрава России (г. Астрахань)